
glas z Gore

Posebna revija Božje služabnice Magdalene Gornik • številka 1 • 2023



2

Devet dni  

z Magdaleno Gornik

Aleš Pečavar

Po poti križa z
Magdaleno 

Gornik

Molitvena ura -
Magdalena Gornik

Župnija Dolenja vas

Aleš Pečavar

Molitvena ura Devetdnevnica Križev pot

Na Gori je ob sobotah redna nedeljska maša v 
zimskem času (november – marec) ob 16, uri, 
v poletnem času (april – oktober) ob 17. uri. 

Občasno je sv. maša še kak drug dan, kar lahko te-
densko vidite ne spletni strani Župnije Sodražica.

Cerkev Marije Snežne 

Romarska maša bo v poletnem času tudi vsak mesec na dan smrti 
Božje služabnice Magdalene Gornik (23. v mesecu) ob 17. uri  
na Gori. Pred mašo bo molitvena ura ob 16. uri. 

Na obletnico smrti 23. februarja bo romarski shod v župnijski 
cerkvi v Sodražici ob 15. uri molitvena ura, ob 16. uri sv. maša.  
Ob ugodnih vremenskih razmerah bo samo sv. maša  
ob 17. uri tudi v zimskem času.

V poletnem času je cerkev na Gori odprta  
ob sobotah in nedeljah. 
Romarske skupine, ki imajo svojega duhovnika in bi želele 
na Gori imeti sv. mašo, naj se obrnejo na župnika v Sodražici 
Franca Bizjaka: tel. 041 955 182; ali franc.bizjak@rkc.si 

Knjižice »Molitvena ura«, »Devet dni z Magdaleno Gornik« in »Po poti križa z Magdaleno Gornik«, 
ki jih je napisal župnik Aleš Pečavar, so na voljo v cerkvi na Gori in v župnišču v Sodražici. Devetdnev-
nica in molitvena ura sta na voljo tudi na internetni strani: https://www.magdalenagornik.com/gradivo, 
križev pot pa bo kmalu. Na župnijskem uradu v Sodražici (ter v cerkvi na Gori) dobite tudi dodatne po-
dobice z molitvijo za beatifikacijo.
Knjigo Martine Kraljič o Magdaleni Gornik lahko kupite v Škofijski knjigarni na Mačkovi  
ulici v Ljubljani ali v Župnijskem uradu Sodražica.

Aktualne novice z Gore in molitve lahko spremljate tudi na facebook strani Magdalena Gornik.
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Dragi prijatelji Božje služabnice Magdalene Gornik!

V rokah imate »Magdalenin glas z Gore«, časopis, ki vas seznanja z življenjem, spo-
ročili, priporočanji in uslišanji te naše mistikinje. Magdalena Gornik nas po več kot 
stotih letih, odkar je prestopila prag večnosti, močno nagovarja, morda še bolj kakor 
sodobnike. 

Kot boste videli v tem glasilu, njeno vabilo k spreobrnjenju, molitvi, sprejemanju 
trpljenja, češčenju Jezusa v evharistiji  postaja vedno bolj aktualno. Potem ko smo ko-
nec leta 2021 dobili dovoljenje Svetega sedeža, da začnemo uradni škofijski postopek 
za razglasitev Magdalene Gornik za blaženo in svetnico, je zato primerno, da o tem izve 
čim več ljudi našega časa. Hvaležni smo vsem, ki so se do sedaj in se še vedno trudijo za 
širjenje glasu o njej. 

To je naloga tudi te revije. Zato nosi ime Magdalenin glas z Gore. Vsak romar in bra-
lec lahko širi njen glas. In s tem glasilom vam bo lažje. Pomagajte k poznavanju Božje 
služabnice Magdalene in Gore, tega milostnega kraja, ter povabite na romanje vsako-
gar, ki išče spodbudo, tolažbo ali priprošnjo in pomoč v življenju. Magdalena je velika 
priprošnjica!

Franci Petrič, postulator
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Življenje Magdalene Gornik
Magdalena je bila rojena 19. julija 1835, bila je tretji od sedmih otrok  
v skromni družini Gornik v vasi Janeži na Gori pri Sodražici.  
Družina je imela majhno kmetijo. 

Posebno Božje delovanje v njenem življenju 
se je začelo v letu njenega prvega svetega obha-
jila. Kot je povedala sama, je 12-letna Magdalena 
nekega pomladnega dne leta 1847 po materinem 
naročilu šla na njivo. Ko je prišla v bližino njive, 
je zagledala neznano ženo, ki jo je ljubeznivo 
nagovorila. Vprašala jo je, ali ljubi Jezusa, in se ji 

predstavila, da je njegova Mati. Napovedala je, da 
se bosta še večkrat videli. Ko je deklica tisto leto 
pristopila k prvemu svetemu obhajilu, je slišala 
Jezusov glas. 

Hiša, ki stoji na mestu rojstne hiše Magdalene Gornik

“Glej Jezusa na oltarju, 
poglej ga. Ravno s 
tem telesom je tukaj 
pričujoč, kot ga je imel v 
betlehemskem hlevu ob 
rojstvu in na gori Kalvariji, 
ko je dal zate svoje 
življenje.
(Magdalena Gornik)

Bogkov kot v notranjščini sedanje hiše 

Foto: Anton Dobrovoljc Foto: F. P.

Slika iz sobe Gornikove hiše

Foto: F. P.
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V istem letu (30. maja 1847) je tudi prvič poro-
mala v Marijino svetišče k Novi Štifti. Tam je med 
mašo po povzdigovanju, kot je sama zapisala, za-
gledala v hostiji čudovito lep Jezusov obraz. Bog je 
imel z njo poseben načrt. 

Leto dni jo je pripravljal na poslanstvo, ki ga je 
živela do smrti: trpeti, zadoščevati za grehe ljudi 
ter klicati (vabiti) k spreobrnjenju in pokori. V ad-
ventu 1847 je hudo zbolela. Ni mogla uživati hra-
ne, razen malo mleka, redke juhe ali koščka belega 
kruha, ki pa ga revna družina ni imela. 

V začetku avgusta 1848 je sredi bolečin, ki jih je 
prestajala, zagledala prikazen: ženo žalostnega 
obraza. Magdalena je po pogovoru v njej prepozna-

la Božjo Mater. Marija ji je priporočila, naj posne-
ma Jezusa v trpljenju. Obljubila ji je: če bo trdno 

Križ, ki stoji na mestu, kjer se je 
Magdaleni prikazala Marija 

Marijina kapela v Janežih, ki je bila pozidana z Magdalenino pomočjo in na njeno 
pobudo (notranjščina in zunanjščina)

Pomlad na Gori

“O kranjska dežela,
kako si ti neverna postala.
(Magdalena Gornik)
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Foto: Anton Dobrovoljc
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sko hrano. Njena hrana je bilo sveto obhajilo. 
Ob tem pa je v zamaknjenjih prejemala še po-

sebno nebeško jed, veliko kot zrno. Rednim za-
maknjenjem se je pridružilo trpljenje. Na svojem 
telesu je občutila del tistega trpljenja, ki ga je pre-
trpel križani Jezus. Novembra 1848 je prejela sti-
gme na rokah in nogah ter na strani. Rane so krva-
vele vsak petek, od leta 1849 pa tudi vsako sredo. 
Te rane je dolgo skrivala in so jih videli le redki. 
Vidne so bile vse do leta 1855, nato je prosila Je-
zusa, da ji jih zaradi radovednosti ljudi odvzame. 
Uslišal jo je in pustil le rano na strani, ki ji je ostala 
vse do smrti. 

 Glas o njenih ranah, zamaknjenjih 
in videnjih se je namreč razširil po vsej 
Kranjski in čez njene meje. Javno mnenje 

o njej se je razdelilo. Liberalni tisk jo je 
napadel kot prevarantko, čeprav nihče 
od piscev ni obiskal Gore in osebno pre-
veril dogajanja. Ljubljanski škof Anton 
Wolf je zato naročil župniku Jožefu Les-
jaku v Sodražici, naj jo spremlja in mu 
pošilja poročila. Župniku je naročil tudi 
cerkveno preiskavo. Zato so Magdaleno 
2. marca 1852 pripeljali z Gore v sodra-
ško župnišče, kjer je ostala do 11. aprila 
na opazovanju. Vseh 40 dni je bila pod 

zaupala v njenega Sina, bo od njega prejela vse. 
Lakote in žeje ne bo več trpela, ker bo hrano pre-
jemala od Boga. Marija ji je povedala tudi o svojih 
prikazovanjih pastirčkoma v La Salettu v Franciji 
in napovedala papežev beg iz Rima, kar se je res 
zgodilo tri mesece pozneje. Napovedala je kazni, 
če se ljudje ne bodo spreobrnili. V petek, 11. avgu-
sta 1848, je imela prvo zamaknjenje in od takrat 
naprej vsak dan do svoje smrti 23. februarja leta 
1896. Od septembra 1848 je postala povsem nepo-
kretna za več let. Marijina obljuba, da ne bo več 
trpela žeje in lakote, se je začela izpolnjevati. Dne 
25. septembra 1848 je prenehala uživati zemelj-

Edina ohranjena fotografija Magdalene Gornik v  zamaknjenju, 
ki jo je napravil dr. Frančišek Lampe

“Ker je njihova vera 
mrtva, je tudi njihova 
ljubezen mrzla …

(Magdalena Gornik)

strogim nadzorom. Župnik in priče so videli nje-
ne stigme, trpljenje, doživeli njena zamaknjenja 
in videnja. Videli so njena mistična obhajila in 
prejemanje nebeške hrane. Župnik Lesjak je o 
vsem tem redno poročal škofu vse do leta 1855. 
Po letu 1853 se je Magdalena umaknila v ozadje. 

Ljudje niso več slišali njenih glasnih vabil in 
opominov k spreobrnjenju, videli pa so lahko 
njeno mistično trpljenje in njeno ljubezen do Re-
šnjega telesa. Na velikonočni ponedeljek, 9. apri-
la 1855, je bila po sedmih letih ozdravljena ohro-
melosti. Magdalena je želela vstopiti v samostan, 
vendar se ji ta želja ni izpolnila. Že leta 1851 pa 
je začela poučevati v nedeljski šoli na Gori. Žu-
pnik Lesjak je zapisal, da je, »čeprav je nemočna 
in potrebuje tujo podporo, naredila kot učiteljica 
v tem samotnem kraju zelo veliko dobrega«. 

Od leta 1854 Magdalena ni več sama popiso-

Rojstna vas Janeži z gorniško farno cerkvijo

Foto: Anton Dobrovoljc

Foto: Nadškofijski arhiv, 

Ljubljana
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vala vseh svojih videnj in zamaknjenj, pač pa le 
tista, ki so se ji zdela pomembnejša. V letih 1859 
in 1860 je gmotno pomagala pri obnovi kapele 
Matere Božje v rojstnih Janežih. V tej kapeli se je 
rada zadrževala in tudi v njej imela videnja. Ta-
krat je Magdalena sicer živela na Gori, a je veliko 
časa prebila tudi pri Novi Štifti in v sodraškem žu-
pnišču. 

V tem času je spoznala sodraškega kaplana Ja-
neza Kapleneka, ki je 25. julija 1867 postal župnik 
na Blokah. Kaplenek je videl razmere v Magdale-
nini družini (brat je prevzel kmetijo in se oženil), 
zato je povabil Magdaleno in njeni dve sestri, naj 
gredo z njim na Bloke. S tem se je strinjal tudi te-
danji ljubljanski škof Vidmar. Tam so vse tri ostale 
do Kaplenekove smrti leta 1893. Tudi na Blokah 
je Magdalena doživljala videnja in mistična doži-
vetja. Od blizu in daleč so prihajali romarji, med 
njimi tudi znani in ugledni ljudje. Prva leta na 
Blokah niso bila prijazna. 

“Ne bodite prevzetni in napuhnjeni.
Poslušajte Božjo besedo in jo ohranite v srcu.

(Magdalena Gornik)

Kos Magdalenine obleke, ki jo hranijo uršulinke

Magdalenina ruta, ki jo hranijo sestre uršulinke 

Foto: F. P.

Foto: F. P.

Trpeči Kristus, kakor ga je doživljala v videnjih Magdalena

Foto: F. P.
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Zaradi obiskov romarjev, ki so hoteli videti 
njena zamaknjenja in trpljenje, je bila skupaj z 
župnikom deležna obrekovanja in krivičnih ob-
tožb. Lokalna oblast ji je ostro nasprotovala, češ 
da je »sleparka in prevarantka«. Posegel je škof 
Vidmar in zavrnil obtožbe, ker se je sam prepričal 
o mističnih doživetjih in Magdalenini poštenosti. 
Lokalnim oblastem je zapisal: »Kdor to vidi, ne 
more misliti na nobeno prevaro.« Po letu 1873 se 
je nasprotovanje krajevnih veljakov umirilo. Dne 

6. aprila 1893 je umrl njen dobrotnik župnik Ka-
plenek in sestre so se preselile nazaj v domačo vas. 
V Petrincih so sezidale majhno hišo, kjer so stano-
vale do smrti. 

Magdalena je umrla na prvo postno nedeljo, 
23. februarja 1896. Njen pogreb je bil v sredo, 26. 
februarja 1896. Pokopal jo je gorniški kaplan Do-
minik Janež. Položili so jo v grob njenih staršev. 
Zapadlo je toliko snega, da se je pogreba udeležilo 
le nekaj domačinov in svojcev.

»Bo že Bog bo poskrbel,  
da bo vse prav.«

 Pokopališče pri cerkvi Marije Snežne (Magdalenin grob je v prvi vrsti na sredini)

Zasnežen grob Magdalene in njenih domačih

Foto: Anton Dobrovoljc

Foto: Anton Dobrovoljc

Zemljevid župnije Gora s točkami povezanimi z Magdaleno 
Gornik (vir informacijske table Občine Sodražica)
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Pridiga nadškofa mons. Stanislava Zoreta pred začetkom škofijskega postopka 
za beatifikacijo Magdalene Gornik 23. februarja 2022

»Bo že Bog bo poskrbel,  
da bo vse prav.«

Zbrali smo se v župnijski cerkvi sv. Marije 
Magdalene ob obletnici smrti mistikinje Magda-
lene Gornik. Umrla je namreč na današnji dan 
leta 1896, sredi hude zime. Že njen pogreb je bil 
uresničenje njenih napovedi, s katerimi je po-
mirjala svoje domače. Ker je Magdaleno obisko-
valo veliko ljudi, da bi pri njej dobili nasveta ali 
odgovore na vprašanja, je njene domače skrbelo, 
kako bodo primerno postregli množico, ki se bo 
zgrnila na njen pogreb. Bili so namreč vsi po vr-
sti revni. Magdalena jih je usmerjala k velikemu 
zaupanju v Boga, saj jim je neprestano govorila, 
da bo že Bog poskrbel, da bo vse prav. Ob njeni 
smrti in pogrebu je zapadlo toliko snega in bilo 
je tako mraz, da se je ob njenem grobu zbralo 

Nadškof Zore blagoslavlja sliko Magdalene Gornik, delo akad. slikarja Nikolaja Mašukova 

samo osem pogrebcev. Bilo je, kakor je Magda-
lena napovedala: »Bo že Bog poskrbel, da bo vse 
prav.«

Ko so se dvainsedemdeseteri vrnili z misijon-
skega poslanstva, so Jezusu polni navdušenja 
pripovedovali, kaj vse so doživeli in kakšne ču-
dovite reči so se dogajale v Jezusovem imenu.

Jezus pa se »je razveselil v Svetem Duhu in 
rekel: ‘Slavim te, Oče, Gospod neba in zemlje, 
ker si to prikril modrim in razumnim, razodel 
pa otročičem. Da, Oče, zakaj tako ti je bilo všeč 
… Blagor očem, ki vidijo, kar vi gledate. Povem 
vam namreč: Veliko prerokov in kraljev je hote-
lo videti, kar vi gledate, pa niso videli, in slišati, 
kar vi poslušate, pa niso slišali« (Lk 10,21.23-24).

Foto: Tatjana Splichal
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Obdarjena s čudovitimi darovi

V življenjskem darovanju Božje služabnice 
Magdalene Gornik je Bog skoraj otipljivo poka-
zal, da njemu »ni nič nemogoče« (Lk 1,37). V za-
selku Janeži v sodraški župniji je tretjega otroka 
med sedmimi, kolikor se jih je rodilo Ani in Jože-
fu Gorniku, »obdaril s čudovitimi darovi mistič-
nih milosti in bogoljubnega življenja« (Molitev 
za razglasitev za blaženo). Mistične milosti bomo 
v postopku za razglasitev za blaženo podrobneje 
spoznavali. Za vse nas so zelo zanimivi mistični 
pojavi, ki so bili zanjo po eni strani Božji dar in po 
drugi strani tudi breme, zaradi katerega je trpela, 
ker ni želela biti v središču pozornosti. Želela je 
tiho in skrito služiti Bogu, ga slaviti in poveliče-
vati, pa tudi biti z njim deležna trpljenja za reši-
tev grešnikov.

Mistični pojavi, ki jih je bila deležna Božja slu-
žabnica Magdalena Gornik, so bili: zamaknjenja, 
videnja, znamenja ran, skrivnostno obhajilo, ne-
ješčnost, materializacija, lebdenje, videnje v dušo 
in še drugi. Magdalena se z vsem tem ni ponašala 
pred drugimi ali zaradi teh mističnih darov iska-
la kakršno koli prednost. Nasprotno. Svoje rane 
je tako skrivala, da dolgo niti domači niso vedeli 
zanje.

Za razliko od Božje služabnice Magdalene smo 
mi vedno v skušnjavi, da ravno takšni dogodki 
posebej pritegnejo našo pozornost. To nas lahko 
napelje na iskanje izrednosti in posebnosti ter 
nas oddalji od temeljnega sporočila vsake sve-
tosti, ki je: povečana ljubezen do Boga, globoka 

želja po izpolnjevanju Božje volje in zaradi tega 
živeti tudi iskreno povezanost z ljudmi, ki so vsi 
po vrsti Božji otroci.

Dragoceno je, kar je papež Frančišek napisal 
v Apostolski spodbudi Veselite in radujte se, kjer 
pravi: »Vesel sem svetosti potrpežljivega Božjega 
ljudstva: staršev, ki s tolikšno ljubeznijo vzgajajo 
svoje otroke, mož in žena, ki z delom skrbijo za 
kruh svoji družini, bolnikov, ostarelih redovnic, 
ki se ne nehajo smejati. V teh dejanjih, ki se dan 
za dnem ponavljajo, vidim svetost vojskujoče se 
Cerkve. To je pogosto svetost ‘za sosednjimi vra-
ti’, svetost tistih, ki živijo v naši bližini in so od-
sev Božje bližine« (št. 7). Papež pravi, da je »sve-
tost najlepša podoba Cerkve« (št. 9). Cerkev je 
namreč Kristusovo skrivnostno telo, v katerem je 
Kristus glava, kristjani pa smo si med seboj udje 
(prim. Rim 12,5). Po lepi starodavni opredelitvi 
je svetnik tisti, skozi katerega sije Božja svetloba, 
Božja luč. Ta Božja luč je ljubezen, ki nam jo je 
Jezus v svoji velikonočni daritvi trpljenja, smrti 
in vstajenja pokazal do konca. Ker pa se svetniki 
v pripravljenosti na darovanje na poseben način 
oblikujejo po Kristusu, zato tudi skozi njihova ži-
vljenja in skozi njihovo pričevanje sije Božja sve-
tloba, Božja luč. 

Ker tudi naša krajevna Cerkev potrebuje to 
podobo, ki se kaže skozi svetost, se zahvaljujemo 
Kongregaciji za zadeve svetnikov, ki je na našo 
prošnjo za dovoljenje za začetek postopka za raz-
glasitev Božje služabnice Magdalene Gornik za 
blaženo 21. novembra 2021 odgovorila, »da po-

Med mašo v Sodražici 23. februarja 2022

Foto: Tatjana Splichal
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tem, ko so bile opravljene potrebne preiskave s 
strani Svetega sedeža, nič ne ovira (nihil obstat) iz-
peljave postopka v skladu z Navodili Kongregacije 
za izvedbo postopkov za svetnike«.

Zato danes, ob obhajanju prvega smrtnega dne-
va Magdalene Gornik po dovoljenju za začetek 
postopka, s hvaležnimi srci prihajamo pred Boga 
z velikim upanjem, da nam bo v tem preprostem 
dekletu z Gore nad Sodražico, ki pa ga je Bog obsul 
z izjemnimi darovi, naklonil zgled bogoljubnega 
življenja in predanosti Božji volji, ki ga bo Cerkev 
potrdila z razglasitvijo za blaženo.

Dve Magdalenini drži

Magdalenino svetniško življenje nas danes ne-
dvomno nagovarja v dveh držah. Živimo v svetu, 
v katerem Bog postaja vedno bolj odsoten. Z raz-
ličnimi postopki Boga izrivajo iz javnega življenja 
in ga odrivajo v območje zasebnega. Za Magdaleno 
je bil evharistični Kristus v Najsvetejšem zakra-
mentu in v svetem obhajilu globoko doživljana in 
živeta resničnost. Ko je leta 1847 prejela prvo sve-
to obhajilo, je Bog v njenem srcu vnel tako gorečo 
ljubezen, da so ji pošle telesne moči in je komaj 
mogla priti od obhajilne mize nazaj na svoje me-
sto. Od leta 1848 je potem skoraj pol stoletja živela 
samo od svete evharistije in mistične jedi, ki jo je 
prejemala v zamaknjenjih.

Magdalenin zgled more tudi nam pomagati, da 
bomo začeli najprej globoko verovati v Jezusovo 
ostajanje z nami in njegovo pripravljenost, da za 

vsakega izmed nas postane hrana na poti krščan-
skega življenja in na poti večnega življenja. Potem 
pa naj nam Magdalenin zgled pomaga, da bomo s 
prenovljeno ljubeznijo začeli pristopati k obhaji-
lu. Naj njena povezanost z evharističnim Kristu-
som prenovi evharistično življenje v naši krajevni 
Cerkvi .

Druga velika krepost Božje služabnice Magdale-
ne Gornik pa je njen odnos do trpljenja. Prav v tem 
času se v naši družbi ponovno pojavljajo pobude, 
praktično skoraj zahteve po samomoru z medicin-
sko pomočjo. V bistvu gre za to, čeprav je sama po-
buda zavita v lepše izraze. Tako imenovano »me-
dicinsko pomoč« bodo morali nuditi farmacevti 
in zdravniki. V naši preteklosti, tudi v »mračnem 
srednjem veku«, kakor ga krivično ožigosamo, so 
zdravniki zdravili, rablji pa so morili. Danes pa bi 
radi vse pomešali med seboj, da bo celoten posto-
pek bolj »human«. Kljub temu pa zdravljenje in 
pomoč pri samomoru ostajata daleč vsaksebi.

Zato naj bo naš drugi sklep, da bomo ob Magda-
leninem zgledu odnosa do trpljenja vedno znova 
zaslišali Jezusovo povabilo: »Kdor ne nosi svojega 
križa in ne hodi za menoj, ne more biti moj uče-
nec« (Lk 14,27). V tem duhu končajmo s papežem 
Frančiškom: »Dovolimo, da nas spodbujajo zna-
menja svetosti, ki jih Gospod izkazuje po najpo-
nižnejših članih ljudstva, ki je deležno Kristusove 
preroške službe, in sicer s tem, da razširja živo pri-
čevanje za Kristusa predvsem z življenjem vere in 
ljubezni« (št. 8).

Foto: Tatjana Splichal

“Premišljujte 
Jezusovo trpljenje.
On je vse voljno 

trpel,
potrpežljivo 
trpljenje
je polno zasluženja.
Ponižajte se, 
premislite,
kako se je Jezus 
poniževal.

(Magdalena Gornik)
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ZDENKA: 
Takoj po novem letu sva zbolela za covidom. Potem sva bila hospitalizirana. Čez dva dni sem bila uspa-

vana. Imela pa sem zelo hude more in sanje. 
Enkrat pa se mi prikaže Magdalena, trpeča, taka, ki je imela stigme. Potem sem rekla, zdaj pa bo ne-

kako. No, zdaj pa bo, ko si ti prišla k meni. Potem pa enkrat zaslišim glas, ki pravi: »A zaupaš vame?« Pa 
še enkrat me vpraša ta glas: »Pa zaupaš vame?« Jaz sem rekla: »Zaupam.« Nato pravi: »Trpela bom s 
teboj in velike milosti bodo tekle.« Ampak to je rekla Marija, ker Mariji se jaz zmeraj priporočam. Tako, 
da sta obe bili z menoj.

Potem je bilo še dolgo težko. Ko sem se zbudila, sem takoj vedela, da sta obe posredovali zame, da sem 
jaz to preživela.

Bilo je zelo težko. Res, imela sem rane, hude rane še na nogah, bil je cel križev pot. Zelo me je bolelo, pa 
sem rekla: »Jezus, ti si imel pet ran, jaz pa le eno« in vse lažje prenašam. Na veliki petek pa sem se vrnila 
po treh, štirih tednih, ko sem bila v komi, domov.

Magdalena mi je sigurno pomagala, zato ker je prej nisem še nič prosila. Ker sem zmeraj za druge 
prosila. Zmeraj sem njeno molitev molila. Tudi za vnukinjo sem prosila, ker prej štiri leta ni mogla dobiti 
otroka.

Zdaj, ko sva iz bolnice, je hčerka z vnukinjo prej prišla domov kakor ata iz bolnice.
Jaz trdno zaupam, da je tu Magdalena pomagala, in tudi ko se je mož zbudil, je rekel: »Tudi meni!«

ANDREJ:
Tudi jaz sem istočasno zbolel zaradi covida. Bil sem uspavan, intubiran en dan pozneje kot Zdenka. Jaz 

sem se prej priporočil Magdaleni prav zaradi covida. Sem bil pri Novi Štifti. 
Pogovarjal sem se z zdravnikom, koliko časa bom v komi. Rekel je, da kakšne štiri tedne. Pa sem rekel: 

Magdalena, ti si bila 47 let, jaz bom pa samo štiri tedne (brez hrane). Boš z mano. In je res prišla. Verjetno 
sem imel sanje. Čutil sem, da je prišla, videl sem jo. Prinesla je dve podobici, eno zame, eno za Zdenko. 
Samo nisem videl, kaj je gor. Potem je rekla: »Ko boš pa videl, bo pa v redu.«

Istočasno je bila tudi maša (v videnju). Med mašo je prišla z desne strani, bila je tista, kakor je na podo-
bi tukaj, ki visi tu na steni. Jaz prej še nisem videl te podobe, prišla je z desne strani.

Intubiran sem bil oziroma na ventilatorju 1.500 ur. To sem videl na izvidu. Če to preračunamo, pride 
dva meseca – dolga doba! In zanimivo, ko sem se prebudil, so me zdravniki in sestre nekaj urejale. Ena 
sestra mi je nasproti postelje obesila tri podobice. Jaz pa spet nisem videl, kaj je to. No, ampak naslednji 
dan sem pogledal in videl, da je bila brezjanska Marija, ki jo dobiš pri maziljenju.

Mislim, da je posredovala, oziroma ker sem se ji priporočil, da je prišlo ozdravljenje. Nisem še čisto 
okreval, sem pa iz hudega ven.

In še to, ko sem bil intubiran, na ventilatorju, sem imel zelo težak potek. Ob covidu sem imel še navadno 
pljučnico in virusno obolenje, tako da so zdravniki že dvakrat obupali in so tudi sporočili ženi, ki je bila na 
oddelku, da naj se pripravi, da je hudo. Mislim, da je res posredovala Magdalena, da sem ozdravel.

»Magdalena je pomagala!«

Pričevanje zakoncev Andreja in Zdenke pri maši na Gori  
v nedeljo 25. septembra 2022 po prebolelem covidu
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svoje delo opravili dobro in nam Rim ne bo česa 
zavrnil. Na vseh vernih pa je, da se naši kandidatki 
radi priporočate in o tem tudi sporočate naši po-
stulaturi.

Magdalena je »najmlajša« glede na postopek, ki 
smo ga šele začeli minuli teden, a stoji na začetku 
našega narodnega zavedanja in tudi ob naših sve-
tniških zgledih: brala je Baragova poročila o misi-
jonskem delovanju med Indijanci, umrla je (1896), 
ko je imel B. sl. Gnidovec novo mašo, njen grob je 
ob birmi na Gori blagoslovil B. sl. škof Vovk, zanjo 
je dobro vedel B. sl. Anton Strle, ker je živela na Blo-
kah, sam je bil iz sosednjega Sv. Vida, tako kot B. 
sl. Andrej Majcen je tudi sama pomagala mladim, 
da so se odločili za duhovni poklic. Tako prva žena 
med kandidati ljubljanske metropolije povezuje 
vse in nas vabi, da si prizadevamo za svetost.

Postopek za razglasitev za blaženo in svetnico je 
pri Božji služabnici Magdaleni Gornik šele čisto na 
začetku. Kakor vsi postopki bo imel dve fazi: ško-
fijsko in rimsko. Pri škofijskem postopku, ki smo 
ga formalno začeli na praznik povišanja sv. Križa, 
v sredo, 14. septembra, bomo morali z dokumenti 
in pričami dokazati, da je Magdalena Gornik imela 
izjemne, herojske lastnosti in da do danes nepreki-
njeno obstaja sloves njene svetosti. Pri tem bosta 
zelo pomembni nalogi opravili zgodovinska komi-
sija in teološki cenzorji. Komisija, ki jo sestavljajo 
izvedenci iz zgodovine in arhivistike, že nekaj me-
secev pregleduje dokumentacijo o Magdaleni. Teo-
loški cenzorji pa bodo povedali, ali je bilo njeno go-
vorjenje in pisanje v skladu s cerkvenim naukom. 

Sledilo bo zaslišanje nekaterih pomembnih 
prič, ki bodo vprašane o slovesu njene svetosti (op. 

postulatorja: z zaslišanji smo začeli v decembru 
2022). O njenem življenju vemo največ iz doku-
mentov, saj je Magdalena umrla že leta 1896, zato 
ni več živih prič, obstajajo pa ljudje, ki so slišali o 
njej od drugih, o njej brali in se prepričali, da gre 
za izjemno osebnost. Njihova pričevanja bodo zelo 
pomembna pri dokazovanju, da je tudi po smrti 
obstajala neprekinjena zavest o svetosti te žene, t. 
i. »sluh svetosti«. Temu sledi pisanje t. i. pozicije – 
uradnega življenjepisa, ki je izhodišče za obravna-
vo v rimskem delu postopka. Obenem se pripravi 
tudi potrebna poročila o uslišanjih in čudežih. 

Dikasterij za svetnike v Rimu dobi po sklepu 
škofijskega postopka vso dokumentacijo tega po-
stopka, ki mora biti skrbno zbrana in urejena po 
njihovih pravilih, ki so dokaj zahtevna. V Rimu 
po pregledu dokumentacije pridejo do zaključka, 
ki ga voditelj dikasterija predloži papežu in ta na 
koncu odloči, ali bo nekoga razglasil za blaženega. 
Pred nami je časovno obdobje, ki ga ne moremo  
vnaprej določiti, ker ni odvisno samo od nas v Slo-
veniji. Mi v Sloveniji se bomo potrudili, da bomo 

Kako je s postopkom za beatifikacijo 
Iz nagovora postulatorja Petriča ob nedelji svetniških kandidatov  
18. septembra 2022 v ljubljanski stolnici.

Postulator msgr. Franci Petrič vabi na Goro 

V nedeljo, 17. septembra 2023, ste lepo 
vabljeni v Sodražico, kjer bomo obhajali 

nedeljo svetniških kandidatov  
in se pobliže seznanili s to našo 
mistikinjo in stigmatiziranko.

“Na vseh vernih je, da 
se naši kandidatki radi 
priporočate.

(Franci Petrič)

Foto: Tatjana Splichal
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Sejo je vodil po-
možni škof in ge-
neralni vikar msgr. 
dr. Franc Šuštar. Na 
prošnjo postulatorja 
msgr. mag. Francija 
Petriča je nadškof 
msgr. Stanislav Zore 
potem, ko je prejel 
dovoljenje Dikaste-
rija za svetnike iz 
Rima, začel škofijski 
postopek. Seje so se 
udeležili člani so-
dnega zbora in zgo-
dovinske komisije, 
ki so izrekli prise-
go, da bodo skrbno 
opravljali zaupano 
nalogo in da ne bodo 
»govorili ali storili 
ničesar, kar bi moglo 
škodovati resnici ali 
pravičnosti«. Navzoči so bili tudi duhovniki iz žu-
pnij, s katerimi je bila povezana Božja služabnica 
Magdalena Gornik ali imajo vlogo v tem procesu.

Tako se je začel škofijski postopek, ki bo trajal, 
dokler ne bodo zbrani, raziskani in ovrednoteni vsi 

Na praznik povišanja sv. Križa, 14. septembra 2022, je bila na nadškofiji  
v Ljubljani prva seja v postopku za beatifikacijo Magdalene Gornik.

Začetek postopka za beatifikacijo

Člani sodišča v postopku za beatifikacijo ob prisegi 

Foto: Tatjana Splichal

dokumenti, ki govorijo o življenju, krepostih in gla-
su svetosti prve kandidatinje za blaženo in svetnico 
v ljubljanski metropoliji. Nadškof Stanislav Zore je 
povabil vse, naj se priporočajo novi Božji služabni-
ci in molijo tudi za uspešen potek postopka.

Podpisovanje listin

Foto: Tatjana Splichal
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Mladostni portret Magdalene Gornik (zasebna last),  
akad. slikar Nikolaj Mašukov, 

foto: arhiv Družina

“Ljubi kristjani! 
Zdihujte k Bogu,
ki ima do vas še 

gorečo ljubezen,
zdihujte tudi k 
Materi Božji,ki 
vas ravno tako 
goreče ljubi.
Ja, prav je, da 
vzdihujete in 
prosite, zakaj 
prišel je žalosten 
čas.
Gorje nam vsem,
če nas bo Bog 
udaril s to strašno 
šibo,to je, če nam 
bo vero odvzel.

(Magdalena Gornik)
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Pesem o Magdaleni
Besedilo Andreja Šuštar, glasba Franc Juvan 

Na polje Lenčka je s poti zavila.

Kot tujka k njej Marija je stopila.

»Komú boš svoje delo izročila?«

»Le Jezusu,« takoj je odvrnila.

Magdalena Gornik, zdaj naj tudi mi
izročimo Bogu delo in skrbi.

Bog te je obdaril, vzor svetosti si.
Naj ljubezen Božja tudi v nas živi.

Trpljenje hudo vdano je sprejela,

z ljubeznijo močno svoj križ objela.

Pet ran krvavih s Kristusom delila,

da duše bi k zveličanju vodila.

Magdalena Gornik, nas pa vabiš ti,
naj po poti križa hodimo še mi.

Bog te je obdaril…

Pogosto je zamaknjenja imela,

v njih z Jezusom je križev pot trpela.

Vstajenje, vnebohod z njim dočakala,

med videnjem nebesa obiskala.

Magdalena Gornik, ljubimo naj mi
Jezusa resnično, kakor si Ga ti.

Bog te je obdaril…

Nobene hrane ni več uživala,

edino jed z nebes jo je krepčala.

Ljubezen božjo v srcu je čutila,

ko v obhajilu z Njim se je združila.

Magdalena Gornik, radi bi še mi,
da nam kruh življenja bi dajal moči. 

Bog te je obdaril…
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Magdalena nas spodbuja k češčenju 
Jezusa v Rešnjem telesu. Veliko ur 
je kot otrok in dekle preklečala pred 
tabernakljem v domači cerkvi in kot 
žena na Blokah in vedno vabila  
k češčenju svoje sodobnike.

 

Magdalena je za nas zgled zaupljivega 
odnosa do Božje Matere Marije. Ona se 
ji je najprej prikazala in ji napovedala, 
kaj želi Božji Sin od nje. Magdalena 
je Marijo vse življenje zvesto častila. 
Romala je k Novi Štifti, na Brezje in 
predvsem vedno znova tudi v domačo 
cerkev, ki je posvečena Mariji Snežni. 
V domači vasi ji je pozidala kapelico, 
kjer se je rada zadrževala v molitvi.

Magdalena Gornik nas uči sprejemati 
trpljenje kot sestavni del življenja, 
po vzoru Jezusa, ki je za nas trpel in 
umrl na križu. S svojim trpljenjem 
je pokazala pot popolnega zaupanja 
Bogu in dala zgled potrpežljivosti.

Magdalena nas vabi k zadoščevanju.  
Od Boga je svobodno sprejela 
poslanstvo, da bo z lastnim trpljenjem 
zadoščevala za grehe ljudi. Ko se 
zavedamo, kakšno breme ima svet 
nad seboj zaradi množice grehov 
od ubijanja nerojenih do evtanazije, 
vojsk in drugega nasilja, razvratnega 
življenja, je njeno vabilo danes še  
bolj aktualno.

Kaj nas uči Magdalena

Gorniška pokrajina v poletnem jutru s Triglavom v ozadju 

Foto: Anton Dobrovoljc

“Veliko jih hodi v 
cerkve,

da se skazujejo, 
dremajo,
druge nesnage 
uganjajo,
ne marajo nič za kri,
ki jo je Jezus prelil
in ki jo duhovniki 
ponavljajo. …
Jezusa to najbolj 
žalosti,
ker dvomijo nad 
njegovo navzočnostjo.

(Magdalena Gornik)
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Mistična izkustva – v njih je človeški duh za trenutek povzdignjen 
nad sebe in zaznava svet božanskega in večnega, nato pa se vrne 
v normalno obzorje svojega bivanja. Mistično izkustvo je začasno 
razprtje prostora duše in njene zaznavne zmožnosti. /… / Pavel je 
svoja mistična izkustva, na primer v 2 Kor 12, 1–4 opisano povzdi-
gnjenje v tretja nebesa, čisto jasno razlikoval od srečanja z Vstalim 
na poti v Damask. To srečanje je bilo dogodek v zgodovini, sreča-
nje z Živim. (Jezus iz Nazareta II, str. 263–264)

Benedikt XVI. o mističnem doživetju

Duhovniki dekanije Ljubljana Vič-Rakovnik na Magdaleninem grobu

Duhovniki litijske dekanije na Magdaleninem grobu

Foto: F. P.

Foto: F. P.
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Priprošnjica, učiteljica in zgled

Pridiga škofa dr. Franca Šuštarja na Gori ob 187. obletnici rojstva  
Magdalene Gornik, 19. julija 2022

Dragi romarji, ki ste prišli na grob Božje služabni-
ce Magdalene Gornik ob praznovanju njenega roj-
stnega dneva, saj je bila rojena 19. julija 1835, in 
tudi njenega krsta, saj je bila na isti dan tudi kršče-
na tukaj v cerkvi pri tem krstnem kamnu. 

Z velikim veseljem prihajamo sem, saj imamo 
tukaj priprošnjico, ko ji lahko zaupamo v molitvi 
tudi naše skrbi in težave, da nam pomaga s pripro-
šnjo Bogu Očetu; obenem pa v njej prepoznavamo 
učiteljico in zgled, kako bi tudi mi sami čim bolj 
živeli sveto in avtentično življenje pred Bogom. 
To čutijo mnogi ljudje, saj prihajajo sem na Goro 
v cerkev in na Magdalenin grob. To vidimo tudi po 
številnih svečah na njenem grobu in tudi v števil-
nih zapisih o priporočanju pa tudi pričevanjih o 
uslišanjih, ki jih je Bog storil ljudem na priprošnjo 
Magdalene Gornik. Vedno bolj postaja naša prija-
teljica in vedno bližja nam je.

Biti del Jezusa Kristusa

Božja beseda današnjega dneva nam prihaja na-
proti. Evangelij (Mt 12,46-50) se mi zdi prav pre-
roški in se zelo povezuje z današnjo slovesnostjo 
ter s podobo Božje služabnice Magdalene. V evan-
geliju srečamo Jezusa med množico ljudi. Srečamo 
pa tudi njegove domače, njegovo mater in brate, 
kar pomeni sorodnike, ki bi se radi z njim srečali. 
»Nekdo mu je rekel: 'Glej tvoja mati in tvoji bratje 
stojijo zunaj in bi radi govorili s teboj'.' Jezus pa mu 
je odgovoril: 'Kdo je moja mati in kdo so moji bra-
tje?' In pokazal je na svoje učence ter rekel: 'Glejte, 
to so moja mati in moji bratje. Kdor koli namreč 
uresničuje voljo mojega Očeta, ki je v nebesih, ta je 
moj brat, sestra in mati'.«

Jezus je svoje sorodstvo po mesu odprl v sorod-
stvo po Duhu. Obstaja torej sorodstvo z Bogom: 
Pavel je to razlagal v apostolskih delih Grkom, pa 
ga niso hoteli ali pa mogli razumeti. Nebeški Oče 
se na mnoge načine trudi, da bi ljudje postali Bož-
ji sinovi in hčere; to postanemo pri krstu. Po krstu 
in po Božji besedi ter njeni izpolnitvi postajamo 
sorodniki od Jezusa, njegovi bratje in sestre, saj 
sprejemamo isto Božjo besedo, ki se je učlovečila 
v Mariji. Marija, Božja Mati, je sprejela Božjo be-
sedo in jo v polnosti tudi uresničila. Janez pravi v 
svojem pismu: »Poglejte, kakšno ljubezen nam je 

Pomožni škof Franc Šuštar

izkazal Oče: imenujemo se Božji otroci in to tudi 
smo« (1 Jn 3,1). 

Tako Jezus vsakega, ki posluša Božjo besedo 
in jo izpolni, vključi v svoje sorodstvo; še več – v 
Cerkvi postajamo udje Kristusovega skrivnostne-
ga telesa. Kako je to veliko dostojanstvo vsakega 
krščenega, vsakega kristjana! Prav gotovo se tega 
premalo zavedamo in tudi premalo iz tega živimo 
– biti del Jezusa Kristusa!

Živeti in delati za Jezusa

No, pri tem nam pa zelo močno in zelo direk-
tno lahko pomaga naša prijateljica, mistikinja 
Magdalena Gornik. Hrepeneti in vse delati za Je-
zusa, doživljati neizmerno ljubezen do Jezusa – to 
je ona doživela kot poseben dar že pri dvanajstih 
letih. Takrat se je srečala na njivi z Marijo, se z njo 
pogovarjala in ji zatrdila, da želi živeti in delati za 
Jezusa. Kot Božja Mati Marija je bila tudi Magdale-
na takoj razpoložljiva uresničiti Božjo voljo; poslu-
šala je in zavzeto sodelovala. Kar težko razumemo 
njeno hrepenenje in veliko ljubezen do Jezusa pri 
tako ranih letih, še predno je pristopila k prvemu 
svetemu obhajilu. Pa vendar je to doživljala. Zanjo 
je bilo biti z Jezusom nekaj neizmerno lepega in 
čudovitega, hkrati pa tudi samo po sebi umevnega 
in preprostega. 

Foto: Radio Vatikan
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Z Jezusom je bila pripravljena biti povsod – tudi 
v trpljenju, ki ga je veliko doživela prav v poveza-
nosti z Jezusovim trpljenjem – za odreševanje lju-
di, za spreobrnjenje grešnikov. Magdalena se nad 
trpljenjem ni nikoli pritoževala. Ko ji je Gospod 
dejal, da bo morala za venec v nebesih še trpeti, 
je preprosto in brez pomisleka odgovorila: »Ljubi 
Jezus! Bom trpela, bom. Vsa trpljenja, katera mi ti 
pošlješ, hočem voljno prenašati, da le enkrat k tebi 
pridem.« 

Prav v povezanosti z odrešenjem je Magdalena 
izpostavila Jezusove besede: »Moja volja ni udariti 
grešnike, ampak da bi se k meni spreobrnili. Gre-
šniki! Čeprav me mučite, vas jaz nočem z mečem 
za večno zavreči, ampak hočem, da se spreobrnete. 
Poslušajte vendar in ubogajte opominjanje, ki vam 
ga dajem nekaj jaz sam, nekaj preko moje matere, 
nekaj pa preko svojih služabnikov. Pridite, otroci, 
k meni. Vse trpljenje, ki ste mi ga povzročili, vam 
hočem odpustiti. Dati vam hočem Svetega Duha. 
Prejmite ga in nastopite pot, ki sem vam jo zapove-
dal.« Ob izkušnji trpljenja je Magdalena ljudi tudi 
poučevala in spodbujala, da ni treba za tesnejšo 
združitev z Jezusom iskati trpljenja in si ga sami 
nalagati, pač pa pravi: »Zadostuje, da voljno prena-
šamo to, kar nam pošlje Bog. Ko pa Bog dopusti tr-
pljenje, ga je treba sprejeti in v potrpežljivosti pre-
našati, ker le tako prinaša notranje veselje in mir. 
Obenem pa Gospod s trpljenjem očiščuje srce, da 
lahko ostane odprto za Božjo ljubezen in navdihe 
Svetega Duha.« O tesni povezanosti s skrivnostjo 
Jezusovega trpljenja in človekovega trpljenja pa je 
rekla: »Kristus je dal našemu trpljenju novo, odre-
šenjsko vlogo, ker ga je združil s svojim trpljenjem. 
Zato se trpljenja ni treba bati. Kakor je on ljubeče 
sprejel križ, na katerem je visela vsa teža vsega sve-
ta, tako želi tudi za nas, da sprejmemo tisto malo, 
kar nam pošlje. On namreč ve za vsako naše trplje-

Maša ob Magdaleninem rojstnem dnevu 19. julija 2022 v gorniški cerkvi

nje in želi samo to, da ga z ljubeznijo sprejmemo 
od njega in mu ga darujemo.«

Potrebujemo živo vero
Magdalena Gornik nas vabi s svojim zgledom 

tudi k globoki veri v skrivnost svete evharistije. 
Sveta evharistija je bila dobesedno njena duhovna 
in telesna hrana. Mnogo let je poleg neke posebne 
jedi (male bele kroglice) zaužila le sveto hostijo. 
Ob svetem obhajilu se je združila z Jezusom in je iz 
tega živela. Ta neizmerni čudež, ki ga verniki lah-
ko tako na preprost način doživljamo vsak dan pri 
sveti maši, naj poglobi tudi našo vero v Jezusovo 
navzočnost. Ob njej se čudimo, kako je zmogla ži-
veti to vero. Zato jo prosimo, da Gospod pomnoži 
vero nam in vsem kristjanom. Zelo potrebujemo 
živo vero, saj so z vero in odnosom do Boga poveza-
na vsa področja našega življenja. Ko se pritožujemo 
zaradi majhnega števila vernikov pri nedeljskih 
mašah, ko bi imeli radi več duhovnikov, redovni-
kov in redovnic po naših škofijah, se vse vrti okrog 
vprašanja vere. Kaj in kako verujemo, kako vzame-
mo zares Božjo besedo, kaj nam pomeni vsakdanja 
molitev in osebna povezanost z Bogom v molitvi. 
Okrog vere in izpolnjevanja Božje besede se tudi 
vse vrti v naših družinah: v odnosu med možem 
in ženo, med starši in otroki, v odnosu do drugih 
ljudi. Ko doživljamo v družbi zmešnjavo vrednot, 
ko se zgražamo nad odločitvijo ustavnega sodišča 
in sedaj pri načrtovanju drugačnega družinskega 
zakonika, vidimo, kako je vse povezano s spreje-
manjem oziroma zavračanjem Božje volje za člo-
vekov način življenja . 

Jezus želi biti z nami in se z nami pogovarjati 
kot s svojo materjo, svojim bratom in sestro. Pro-
simo za močno vero, da bi tudi mi tako sprejemali 
Jezusa, kot brata, ki je zelo blizu in zelo neposre-
den. Amen.

Foto: Radio Vatikan



19. julij 

1835
Na Gori pri Sodražici, na-
tančneje v vasi Janeži št. 4, se 
rodi revnima staršema Ani 
in Jožefu Gornik tretji izmed 
sedmih otrok, deklica Mag-
dalena. Istega dne jo krstijo v 
domači cerkvi Marije Snežne 

na Gori.

1847

Magdalena doživi na njivi 
prvo srečanje z nebeško 
Gospo. To videnje zelo 

globoko seže v Magdalen-
ino srce, zato še več moli 
in se pozorno pripravlja 

na prejem prvega svetega 
obhajila.

advent

1847

januar

1848

11. avgust 

1848
Magdalena 

prejme 
prvo sveto 
obhajilo.

Magdalena hudo 
zboli.

Tega dne so bolečine tako hude, da 
Magdalena omedli. Ko se spet zave, 
zagleda pred seboj ženo bledega in 

žalostnega obraza in prijaznega 
pogleda. Magdalena s tem drugim 
prikazanjem Matere Božje skoraj 
povsem ozdravi, le njene noge še 

ostanejo hrome.

2.avgust

1848
Magdalenino 

prvo zamaknjenje

Zdravstveno stanje se tako 
poslabša, da mora ostati v 

postelji. 

Datumi v Magdaleninem življenju

Hvaljen Isus i Marija! 
U mamino ime (Bosiljka Šporčić) 

pišem o uslišanju molitvi po 
zagovoru Magdalene Gornik. 

Nakon proćitane knjige 
»Magdalena Gornik« u 7. mjesecu 
(nakladnik Figulus d.o.o.), mama 
se odmah poćela moliti Magdaleni 
Gornik na jednu nakanu. I po njezinu 
zagovoru molitva je odmah uslišana! 
Mama svjedoći o brzini uslišanja po 
njezinu zagovoru. 

Mama me već puno puta pitala, da 
li sam napisala i poslala zahvalu za 
uslišanu molitvu Magdalene Gornik, 
pa to ovim putem ćinim. 

Hvala i slava lsusu i njegovoj 
službenici Magdaleni Gornik! 
Bosiljka Šporčić, 
Zagreb

Nekaj zahval Magdaleni Gornik
Tudi midva se pogosto obračava z različnimi prošnjami 
za posredovanje k slovenski mistikinji Magdaleni Gornik. 

O njej sva prebrala že v različnih virih, še podrobneje pa 
v knjigi Martine Kraljič »Magdalena Gornik«. Še posebno 
so se naju dotaknila pričevanja v dodatku knjige. Živiva 
približno 25 km od Gore, zato večkrat obiščeva njen grob 
in se udeleživa sv. maš v tem kraju. Bila sva tudi pri njeni 
rojstni hiši in tudi pri kapelici v Janežih.

Imava dve hčerki. Mlajša je izgubila življenje v prometni 
nesreči pred dvajsetimi leti v starosti dvaindvajset let. 
Starejša se je poročila in dolgo časa ni mogla imeti otrok. 
To je bila najina velika bolečina.

Z velikim zaupanjem sva se obračala k Magdaleni 
Gornik, da tudi nama pri Bogu izprosi kakšnega vnuka. 
Zgodil se je čudež, saj je hči pri štiridesetih letih rodila 
sina, ki je sedaj star skoraj štiri leta.

Hvala Magdaleni Gornik in vsemogočnemu Bogu.  
Sva izredno srečna.
Babica Marija in dedek Jože
30. maja 2022 



25.september

1848 9. april

Magdalena prejme stigme.

Od tega dne do svoje smrti 
Magdalena ne užije nobene 
zemeljske hrane več, razen 
kapelj vode. Njena hrana je 
zgolj sveta evharistija in ne-
navadna jed, ki jo prejema v 

zamaknjenju.

sreda pred 
adventom

1848

23. februar

1896
26. februar

1896
Magdaleno pokopljejo na 
gorniškem pokopališču v 

grob njenih staršev.
Zaradi izredno debele 

snežne odeje, se pogreba 
udeleži le osem do deset 

domačinov.

Magdalena se preseli s 
sestrama nazaj na Goro 
pri Sodražici. Živi skupaj 
s sestrama v vasi Petrinci 

vse do svoje smrti. Ne uživa 
nobene zemeljske hrane, 

še vedno prejema mistično 
obhajilo in nenavadno jed.  

1893

Župnik Janez Kaplenek 
vzame Magdaleno z njen-

ima sestrama (Apolonijo in 
Marijo) v župnišče na Faro 
pri Blokah. Tam Magda-
lena živi vse do Kaple-

nekove smrti, leta 1893.

1867

Bog ozdravi Magda-
lenine noge; Magdalena 
lahko po sedmih letih 

spet hodi. Toda Jezus ji 
v videnju pove, da kljub 
tej ozdravitvi ne bo na 

svetu brez trpljenja.

1855

Magdalenina smrt. 
Umre v zamaknjenju. 

Vzrok smrti naj bi 
bila tuberkuloza.

Še vedno jo obisku-
jejo mnogi obiskovalci 

z različnimi željami 
in nameni. Pogosto 

podoživlja Kristusovo 
trpljenje.

“Hudobni duh ima sedaj
veliko moč do ljudi, zato 
morajo ljudje pogosto moliti 

k Bogu, da ga premagajo.
(Magdalena Gornik)

Dolžna sem vam pisati, da smo bili uslišani na 
priprošnjo Magdalene Gornik. 

Pred štirimi leti je mož zbolel za hernijo. 
Dobival je injekcije in dolgo je bil na bolniški. 
Leta 2022 se je zaradi napačnega giba zopet 
znašel na urgenci, tokrat so bile še hujše bolečine, 
sestra je hodila na dom, da mu je dajala injekcije. 
K Magdaleni Gornik smo molili devetdnevnico, 
da bi komisija kljub temu, da ni bil na operaciji, 
odobrila rehabilitacijo. Uslišani smo bili in res je 
dobil odobreno, tako da tudi tam zdravniki niso 
mogli verjeti, da je dobil, ko pa je toliko ljudi 
po operacijah in je ne dobijo. Terapije so možu 
zelo pomagale. Imava tri majhne otroke in so 
bili deležni, kaj zmore molitev in priprošnje k 
Magdaleni Gornik. 

Bogu hvala za vse milosti, ki smo jih bili 
deležni po Magdaleni Gornik. 
Veronika
Januar 2023

Besedila:       Franci Petrič, Franc Bizjak, 
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Vsemogočni Bog, Oče luči,
od tebe prihaja vsak dober dar. 

Svojo služabnico  
MAGDALENo GoRNiK

si obdaril s čudovitimi darovi 
mističnih milosti  

in bogoljubnega življenja.
Usliši naše molitve in poveličaj jo,

da bo pred vesoljno Cerkvijo
prišteta k zveličanim.

Po Kristusu, našem Gospodu.  
Amen.

Oče naš … Zdrava Marija … Slava Očetu …
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